平成 24 年２月 14 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 シ ン ニ ッ タ ン

代 表 者 代表取締役社長 橋 本  諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

問 合 せ 先 執行役員財務部長 小林 謙治

電話 ０４４-２００-７８１２

特別利益の計上ならびに繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 24 年３月期における特別利益

の計上ならびに繰延税金資産の取崩しを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の金額と内容

（１） 特別利益の計上額：連結決算で約 450 百万円、個別決算で約 450 百万円

（２） 特別利益計上の内容：

当社の役員退職慰労引当金につきましては、平成 19 年３月 15 日の取締役会で決議されました役

員退職慰労金規程に基づき計上しておりますが、平成 24 年２月 14 日の取締役会において、同規

程の改定を決議し、改定に伴い過不足分を特別利益として計上するものです。

２．繰延税金資産の取崩しの金額と内訳

（１） 繰延税金資産の取崩しの金額（当期純利益の減少）：

連結決算で約 180 百万円、個別決算で約 180 百万円

（２） 繰延税金資産の取崩しの内訳：

上記の特別利益計上に伴う繰延税金資産の回収スケジュールの見直しならびに法人税率引き下げ

に関連する法律が公布されたことによる見直しによるものです。

３．業績に与える影響

 平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予想への影響につきましては、本日発

表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照ください。

以上